
宮消予第２４２号  

令和５年２月１０日  

 

関 係 者 各 位 

 

宮崎市消防局長 有水 勇一郎 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

神戸市兵庫区で発生した共同住宅火災を受けた防火対策の注意喚起について（通知） 

 

 時下、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素から、消防行政に対しまして格別のご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

 去る令和５年１月２２日に神戸市兵庫区で発生した共同住宅火災では、死者４名、

負傷者４名の被害が発生しております。現時点で、出火原因等は特定されていません

が、類似の火災発生を防ぐため、別添リーフレット及び宮崎市ホームページをご参照

のうえ、建物の防火対策を改めて確認していただくとともに、入居者等に対して注意

喚起を行っていただくようお願いいたします。 

 

記 

 

●宮崎市ホームページ掲載場所 

 宮崎市ホームページ＞消防・防災＞お知らせ 

 ＞神戸市兵庫区で発生した共同住宅火災を受けた防火対策について（注意喚起） 

           

            

  

 

【問い合わせ先】 

宮崎市消防局予防課査察指導係   ℡ 0985-32-4908 

（大淀川以北）北消防署予防査察係 ℡ 0985-32-4667 

（大淀川以南）南消防署予防査察係 ℡ 0985-54-1700 

【宮崎市HP】 


